
 Druhý měsíc jara je za námi. Začátek dubna byl ve znamení zápisu budoucích prvňáčků do školy. Žáci 

ze školní družiny se podíleli na estetické úpravě školního prostředí – vestibul vítal budoucí školáčky 

lodí a postavičkami pirátů s truhlou pokladů. Na nástěnkách a na chodbách byly rozmístěny obrázky a 

výrobky na námořnické téma. K zápisu v jednotlivých odděleních ŠD byly připravené různé dárkové 

předměty a obrázky. Někteří žáci nesměli chybět i u samotného zápisu. 

Duben – měsíc 

bezpečnosti. V rámci 

tohoto tématu byly čtyři 

oddělení družiny na 

návštěvě hasičského 

záchranného sboru v Mladé 

Boleslavi. Krásnou ukázku 

vybavení a poutavé 

povídání předvedli dva 

mladí hasiči. Žáci nejenom 

pozorně naslouchali , ale 

také si mohli vyzkoušet 

vybavení, které při své práci 

hasiči nutně potřebují. A 

dokonce nechali děti stříkat 

z vodní hadice na cíl. 

 

Duben je zároveň měsícem lesů. V jednotlivých odděleních se povídalo o důležitosti stromů a zeleně 

pro život na zeměkouli. Byly shlédnutá poučná videa na vzdělávacím portálu televize ČT 1. V rámci 

dne Země, které je tradičně 22.4., žáci 4.oddělení družiny uklidili školní hřiště sbíráním odpadků. U 

toho si připomněli důležitost třídění odpadu.  

 

Od 22.4. do 26.4. se školní družina zapojila do 

školního projektu Barevný týden. Zájemci z řad žáků 

ranní družiny prošli stezku – bojovku Odkud jsem? 

V odpoledních hodinách mohli dodělávat nebo plnit 

úkoly. V jednotlivých odděleních vychovatelky sdílely 

svoje cestovatelské zážitky.  

Poslední den v dubnu patří čarodějnicím. Ve školní 

družině toto téma je velice oblíbené. Zpracovává se 

podle časových možností a věkových schopností 

žáků. Probíhaly povídání na téma historie a 

současnosti čarodějnic. Nezapomněli jsme na českou pohádku Malá čarodějnice nebo Dívka na 

koštěti. Hlavní chodbu v přízemi zdobily 3D obrázky a výkresy čarodějnic a čarodějů. Žáci 4.oddělení 

vytvořili společnou práci a namalovali slet čarodějnic. Nesmělo chybět i poučení o bezpečném 

chování během pálení čarodějnic. 

 

Více ve fotogalerii.                                                                                                             Za ŠD Lili Maťažová 


